
 

1 

 

 

ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 

               Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

               SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 

               ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 

               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 

 

Vytvořil/telefon:  Ing. Jana Ondráčková / 545 110 470 

E-mail: jana.ondrackova@ukzuz.cz 

Datum: 7. 1. 2021 

 

 

PŘEHLED POVOLENÍ za období: 1. 12. 2020 – 31. 12. 2020 

 

 

1. NOVÉ POVOLENÉ PŘÍPRAVKY NA OCHRANU ROSTLIN 

 

Belem 0,8 MG 
držitel rozhodnutí o povolení: SBM Développement S.A.S., 60 Chemin des Mouilles, 69130 

Ecully, Francie 

evidenční číslo: 5853-0 

účinná látka: cypermethrin 8,0 g/kg 

platnost povolení končí dne: 31. 10. 2022 
 
Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

mrkev drátovci, 

pochmurnatka 

mrkvová 

12 kg/ha AT    

cukrovka drátovci 12 kg/ha AT   

křen, celer  

bulvový, 

pastinák, petržel 

kořenová, 

ředkvička, tuřín 

drátovci 12 kg/ha AT   

celer  bulvový, 

pastinák, petržel 

kořenová 

pochmurnatka 

mrkvová 

12 kg/ha AT   

zelí hlávkové,  

kapusta 

hlávková 

drátovci, květilka 

zelná 

12 kg/ha AT   

mailto:jana.ondrackova@ukzuz.cz


 

2 

 

 

rajče drátovci, osenice 12 kg/ha AT   

baklažán drátovci, osenice 12 kg/ha AT   

brambor drátovci 24 kg/ha AT   

cibule, cibule 

šalotka, česnek 

drátovci 12 kg/ha AT   

řepka olejka drátovci, květilka 

zelná, dřepčík 

olejkový 

12 kg/ha AT   

okrasné trávníky drátovci, osenice 12 kg/ha AT   

tykev  drátovci 12 kg/ha AT   

tabák drátovci, osenice 12 kg/ha AT   

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 

 

Plodina, oblast použití Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

baklažán, brambor, celer  bulvový, 

cibule, cibule šalotka, cukrovka, 

česnek, kapusta hlávková, křen, 

mrkev, pastinák, petržel kořenová, 

rajče, ředkvička, řepka olejka, 

tabák, okrasné trávníky, tuřín, 

tykev, zelí hlávkové      

aplikace do půdy  při 

výsevu/výsadbě 

  1x 

 

Přípravek dosahuje proti pochmurnatce mrkvové na mrkvi, bulvovém celeru, pastináku, 

kořenové petrželi a proti dřepčíkovi olejkovému na řepce průměrné účinnosti. 

 

 

BFA1-14 
držitel rozhodnutí o povolení: Biofa AG, Rudolf-Diesel-Str.2, D-72525 Münsingen, Německo 

evidenční číslo: 5150-0 

účinná látka: fosfonáty draselné   634 g/l 

platnost povolení končí dne: 30. 9. 2024 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

 

réva plíseň révy 2,7 l/ha    

600 l vody/ha  

do BBCH 61  

4,5 l/ha  

14  1) od: 16 BBCH, 

do: 69 BBCH 

 6) hrozny 

moštové,  

hrozny stolní 



 

3 

 

 

1000 l vody/ha   

od BBCH 61 

 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední 

aplikace a sklizní 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

réva  400-1000 l/ha 

(max 600 

l/ha do 

BBCH 61) 

postřik, rosení   4x  za rok  7 dnů 

 

Přípravek dosahuje proti plísni révové průměrné účinnosti. 

 

Pokud snižujeme dávku aplikační kapaliny v rámci doporučovaného rozmezí (400-1000 l/ha), 

snižujeme úměrně dávku přípravku na jednotku ošetřené plochy tak, aby byla zachována 

koncentrace. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
 bez 

redukce 

  tryska  

50 % 

tryska  

75 % 

tryska  

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

réva 6 6 6 6 

 

 

Clyde 
držitel rozhodnutí o povolení: Albaugh TKI d.o.o., Grajski Trg 21, SI 2327 Rače, Slovinsko 

evidenční číslo: 5718-0 

účinná látka: florasulam   250 g/kg 

platnost povolení končí dne: 31. 12. 2031 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý organismus, 

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

 

pšenice  ozimá, 

ječmen  ozimý, 

žito  ozimé, 

tritikale  

plevele dvouděložné 

jednoleté 

20-25 g/ha AT  1) od: 13 BBCH, 

do: 39 BBCH,  

na jaře  

 



 

4 

 

 

ozimé, oves 

ozimý 

pšenice  jarní, 

oves jarní, 

ječmen jarní 

plevele dvouděložné 

jednoleté 

20-25 g/ha AT  1) od: 13 BBCH, 

do: 39 BBCH,  

na jaře  

 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní.  

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací 

v plodině 

pšenice, ječmen, oves, 

tritikale, žito 

 200-400 l/ha postřik  1x 

 

Spektrum účinnosti:   

Plevele citlivé – ptačinec žabinec, heřmánkovité plevele, svízel přítula (max. do fáze BBCH 

16) 

Plevele méně citlivé – merlík bílý, chrpa modrák    

 

Dávku 25 g/ha použijte zejména při silném výskytu méně citlivých plevelů.  

 

Nelze vyloučit nepříznivý vliv přípravku na výnos ječmene ozimého. 

 

Použití v množitelských porostech ječmene ozimého konzultujte s držitelem povolení 

přípravku. 

 

Následné plodiny 

Pěstování následných plodin je po orbě bez omezení. 

Náhradní plodiny 

Po orbě lze pěstovat obilniny, kukuřici, sóju nebo slunečnici. 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí. 

 

Čištění aplikačního zařízení 

Ihned po skončení postřiku důkladně vyčistěte aplikační zařízení. Úplně vyprázdněte postřikovač 

a naplňte nádrž čistou vodou min. 10 % objemu nádrže.  Vypláchněte nádrž a propláchněte ramena, 

hadice a trysky. Úplně vyprázdněte postřikovač a opakujte postup ještě dvakrát. 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně ošetřovaných 

rostlin. 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
 bez 

redukce 

  tryska 50 

% 

tryska 75 

% 

tryska 90 

% 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

pšenice, ječmen ozimý, žito ozimé, 

tritikale ozimé, oves 
4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových 

rostlin [m] 

pšenice, ječmen ozimý, žito ozimé, 

tritikale ozimé, oves 
5 5 0 0 

 

Pšenice ozimá, ječmen ozimý, žito ozimé, tritikale ozimé, oves ozimý: 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze při 

použití vegetačního pásu 5 m. 

 

 

CZAR 
držitel rozhodnutí o povolení: Sharda Cropchem Limited, Prime Business Park, Dashrathlal 

Joshi Road, Vile Parle (West), 400056 Mumbai, Indie 

evidenční číslo: 5753-0 

účinná látka: klomazon    360 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 10. 2022 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

řepka 

olejka  

svízel přítula, 

plevele 
dvouděložné  

jednoleté 

0,25 l/ha AT  1) po výsevu  do 3 

dnů  

 

brambor svízel přítula, 

plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

0,25 l/ha AT  1) po slepé 

proorávce  

 

hrách svízel přítula, 

plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

0,25 l/ha AT  1) po výsevu  do 3 

dnů  

 

mák setý svízel přítula, 

plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

0,25 l/ha AT  1) po výsevu  do 3 

dnů  

 



 

6 

 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob 

aplikace 

 Max. počet 

aplikací 

v plodině 

brambor, hrách, mák 

setý, řepka olejka  

 300-400 l/ha postřik   1x 

 

Růstová fáze plodiny v době aplikace:  

•  preemergentně do 3 dnů po zasetí 

•  brambory – po slepé proorávce, vegetační vrcholy musejí být pod povrchem půdy 

Růstová fáze plevelů v době aplikace: nejsou vzešlé 

Plevele citlivé: svízel přítula, ptačinec žabinec, kokoška pastuší tobolka 

 

Předpokladem účinnosti přípravku je dostatečná půdní vlhkost, herbicid musí být aktivován 

např. srážkami. Na půdách s vyšší sorpční schopností a na půdách s vysokou náchylností na 

vysychání povrchových vrstev nelze vyloučit snížení účinnosti. 

 

Při aplikaci na písčitých půdách, zejména s obsahem humusu pod 1 %, není vyloučeno 

poškození porostu.  

Pokud po preemergentní aplikaci přípravku následují srážky, nelze vyloučit, zejména na 

lehkých půdách, splavení přípravku do kořenové zóny rostlin a následné poškození 

ošetřovaného porostu.  

Případné příznaky fytotoxicity jsou zpravidla přechodného charakteru bez vlivu na další růst a 

výnos plodiny. 

Pěstování následných plodin bez omezení. 

Citlivost náhradní plodiny konzultujte s držitelem povolení. 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí! 

 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových 

rostlin [m] 

řepka olejka, brambor, hrách, mák setý 5 5 0 0 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

Exilis 100 SC 
držitel rozhodnutí o povolení: Fine Agrochemicals Ltd., Hill End House, Whittington, WR5 

2RQ Worchester, Velká Británie 

evidenční číslo: 5545-0 

účinná látka: 6-benzyladenin 100 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 5. 2025 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

jabloň redukce 

nadměrné násady 

plodů, stimulace 

výnosu 

1,5 l/ha    

(0,75 l/1 m výšky 

koruny/ha) 

AT 1) ve f.  71-72 BBCH, 

plody 7-15 mm  

4) max. 

výška 

koruny 2 m 

jabloň redukce 

nadměrné násady 

plodů, stimulace 

výnosu 

2x 0,75 l/ha  

(0,375 l/1 m 

výšky koruny) 

AT 1) ve f.  71-72 BBCH, 

plody 7-15 mm  

4) aplikace 

dělená,  

max. výška 

koruny 2 m 

hrušeň redukce 

nadměrné násady 

plodů, stimulace 

výnosu 

1,5 l/ha  

(0,75l/1 m výšky 

koruny/ha) 

AT 1) ve f. 71-72 BBCH, 

plody 7-15 mm  

4) max. 

výška 

koruny 2 m 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi  

hrušeň 300-1000 l/ha 

(max. 500 l/1m 

výšky koruny/ha) 

postřik, rosení 1x za rok  

jabloň 300-1000 l/ha 

(max. 500 l/1m 

výšky koruny/ha) 

postřik, rosení 1x za rok nebo 

dělená aplikace 

3 dny 

 

Dávka přípravku by měla být přizpůsobena vlastnostem ošetřované odrůdy jabloní, nasazení 

plodů a povětrnostním podmínkám. Citlivost odrůd konzultujte s držitelem povolení. 

 

Aplikace musí být provedena v období aktivního růstu stromů, při denní teplotě nejméně 15°C. 

Tato teplota by měla přetrvávat i ve dnech následujících po aplikaci. 

 

Účinnost přípravku závisí na odrůdě a klimatických podmínkách. 

Účinnost přípravku a bezpečnost pro plodinu u různých odrůd konzultujte s držitelem povolení 

přípravku. 

 



 

8 

 

 

Nedostatečné vypláchnutí postřikového zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaného porostu.  

  

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce tryska 50 % tryska 75 % tryska 90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

jabloň, hrušeň 20 15 12 6 

Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° svažitosti), 

jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 20 m. 

 

 

Ikanos 
držitel rozhodnutí o povolení: Nufarm GmbH and Co KG, St. Peter-Strasse 25, A-4021 Linz, 

Rakousko 

evidenční číslo: 5864-0 

účinná látka: nikosulfuron 40 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 12. 2022 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

 

kukuřice plevele 

jednoděložné  

jednoleté,  

plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

1 l/ha AT 1) od: 12 BBCH, 

do: 18 BBCH  

2) postemergentně, 

max. BBCH 14 

 

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

 

Plodina,  

oblast použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

kukuřice  200-400 l/ha postřik   1x 

 

Spektrum plevelů: 

Plevele citlivé – ježatka kuří noha, lipnice roční, béry; pýr plazivý  

penízek rolní, rdesno blešník, kokoška pastuší tobolka, merlík mnohosemenný, ptačinec 

žabinec, plevele heřmánkovité, laskavec ohnutý 

Plevele méně citlivé – kakost maličký, lilek černý, merlík bílý  

Následné plodiny 



 

9 

 

 

Jílek vytrvalý a ostatní trávy lze vyset 60 dní po aplikaci.  

90 dní po aplikaci lze pěstovat řepku olejku, hrách. 

120 dní po aplikaci lze pěstovat cukrovku. 

Za 7 dní po aplikaci lze pěstovat ostatní plodiny. 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty. 

 

Nedostatečné vypláchnutí postřikového zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

kukuřice 4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových 

rostlin [m] 

kukuřice 5 5 0 0 

Za účelem ochrany vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek nelze na těchto pozemcích aplikovat ani při 

použití vegetačního pásu. 

 

 

Rassel 100 SC (+další obchodní jméno Matrician 100 SC) 
držitel rozhodnutí o povolení: INNVIGO Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 178, 02-486 Warszawa, 

Polsko 

evidenční číslo: 5850-0 

účinná látka: florasulam 100 g/l 

platnost povolení končí dne: 19. 11. 2023 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

 

pšenice ozimá plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

50 ml/ha AT  1) od: 13 BBCH, 

do: 31 BBCH  

 

tritikale ozimé plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

50 ml/ha AT  1) od: 24 BBCH, 

do: 31 BBCH  

 

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

 



 

10 

 

 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací v plodině 

pšenice ozimá, 

tritikale ozimé 

 200-300 l/ha postřik   1x 

 

Spektrum účinnosti:   

Plevele citlivé: ptačinec prostřední, mák vlčí, heřmánkovec nevonný, svízel přítula, výdrol 

řepky, kokoška pastuší tobolka, penízek rolní 

Plevele méně citlivé: hluchavka objímavá, rozrazil perský 

 

Přípravek je nejúčinnější na plevele ve fázi 2 až 6 pravých listů. 

 

Pšenice ozimá 

Přípravek se aplikuje od fáze 3. listu do fáze 1. kolénka (BBCH 13-31). 

 

Tritikale ozimé 

Přípravek se aplikuje od fáze 4. odnože do fáze 1. kolénka (BBCH 24-31). 

 

Následné plodiny 

Pěstování následných plodin je bez omezení. 

Náhradní plodiny 

V případě předčasného zaorání porostu ošetřeného přípravkem je možné po uplynutí 30 dnů od 

aplikace a provedení předseťové přípravy pěstovat jarní obilniny a kukuřici. 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí. 

 

Čištění aplikačního zařízení:  

Ihned po skončení aplikace zcela vyprázdněte aplikační zařízení. 

Vypláchněte vnitřek nádrže čistou vodou a propláchněte ramena a hadice za použití min. 10% 

objemu nádrže. Nádrž vyprázdněte. 

Naplňte nádrž čistou vodou a přidejte čisticí prostředek doporučovaný pro čištění aplikačního 

zařízení. Promíchávejte minimálně 10 minut a poté propláchněte ramena a hadice čistícím 

roztokem. Trysky a sítka musí být odmontovány a čištěny odděleně v roztoku čisticího 

prostředku. 

Vypláchněte nádrž čistou vodou a propláchněte ramena a hadice za použití min. 10% objemu 

nádrže. Nádrž vyprázdněte. 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin. 

 

 

 



 

11 

 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových 

rostlin [m] 

pšenice ozimá, tritikale ozimé 5 5 0 0 

 

 

Sanium System 
držitel rozhodnutí o povolení: SBM Développement S.A.S., 60 Chemin des Mouilles, 69130 

Ecully, Francie 

evidenční číslo: 5599-0 

účinná látka: flupyradifuron  25 g/l 

platnost povolení končí dne: 9. 12. 2026 

 

Rozsah povoleného použití: 

pro dělitelná balení 

1)Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, 

jiný účel 

použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

baklažán, 

paprika, rajče, 

okurka, cuketa - 

do 100 cm 

mšice, 

molice 

45 ml/100 m2   

7,5 l vody /100 m2 

3  1) od vyvinutí 2. 

pravého listu,     

      do plné zralosti 

plodu  

 5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

baklažán, 

paprika, rajče, 

okurka, cuketa - 

do 200 cm 

mšice, 

molice 

90 ml/100 m2   

15 l vody /100 m2 

3  1) od vyvinutí 2. 

pravého listu,     

     do plné zralosti 

plodu  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

mšice 24 ml/100 m2   

9 l vody /100 m2 

AT  1) od 1. 

vystupujícího 

listu  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

mšice 32 ml/100 m2   

12 l vody /100 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

nad 150 cm 

mšice 40 ml/100 m2   

15 l vody /100 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

molice 36 ml/100 m2   

9 l vody /100 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 



 

12 

 

 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

molice 48 ml/100 m2   

12 l vody /100 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

nad 150 cm 

molice 60 ml/100 m2   

15 l vody /100 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

puklice 30 ml/100 m2   

9 l vody /100 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního stonku  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

puklice 40 ml/100 m2   

12 l vody /100 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního stonku  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

nad 150 cm 

puklice 50 ml/100 m2   

15 l vody /100 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního stonku  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

jabloň mšice 0,5 %    

(50 ml/10 l vody) 

14  1) od začátku 

kvetení,   

      do vývoje  

nezralých plodů 

(největší 

velikosti)  

 4) do 

počátku 

skanutí  

5) pole, 

zahrady 

réva křískovití 0,4 %    

(40 ml/10 l vody) 

14  1) od fáze plně  

vyvinutého 

květenství,     

      do začátku 

vybarvování 

bobulí  

 4) do 

počátku 

skanutí  

5) pole, 

zahrady 

salát mšice 50 ml/100 m2   

12,5 l vody /100 

m2 

3  1) od vyvinutí 2. 

pravého listu,     

      do fáze sklizně  

 5) pole, 

zahrady 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

mšice 24 ml/100 m2   

9 l vody /100 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního stonku  

 5) pole, 

zahrady 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

mšice 32 ml/100 m2   

12 l vody /100 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního stonku  

5) pole, 

zahrady 

okrasné rostliny - 

nad 150 cm 

mšice 40 ml/100 m2   

15 l vody /100 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního stonku  

5) pole, 

zahrady 



 

13 

 

 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

puklice 30 ml/100 m2   

9 l vody /100 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního stonku  

5) pole, 

zahrady 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

puklice 40 ml/100 m2   

12 l vody /100 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního stonku  

5) pole, 

zahrady 

brambor mandelinka 

bramborová 

40 ml/100 m2   

12 l vody /100 m2 

 7 

 

 1) od počátku   

zapojování 

porostu,     

     do počátku zrání 

bobulí a semen na 

hlavním stonku  

 5) pole, 

zahrady 

 

 

pro jednorázové balení 4 ml: 

 

1)Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, 

jiný účel 

použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

baklažán, 

paprika, rajče, 

okurka, cuketa - 

do 100 cm 

mšice, molice 4 ml/9 m2   

0,7 l vody /9 m2 

3  1) od vyvinutí 2. 

pravého listu,     

      do plné zralosti 

plodu  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

baklažán, 

paprika, rajče, 

okurka, cuketa - 

do 200 cm 

mšice, molice 4 ml/4 m2   

0,6 l vody /4 m2 

3  1) od vyvinutí 2. 

pravého listu,     

     do plné zralosti 

plodu  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

mšice 4 ml/17 m2   

1,5 l vody /17 m2 

AT  1) od 1. 

vystupujícího 

listu  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

mšice 4 ml/12,5 m2   

1,5 l vody /12,5 

m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

nad 150 cm 

mšice 4 ml/10 m2   

1,5 l vody /10 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

molice 4 ml/11 m2   

1 l vody /11 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 



 

14 

 

 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

molice 4 ml/8 m2   

1 l vody /8 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

nad 150 cm 

molice 4 ml/7 m2   

1 l vody /7 m2 

AT 1) od 1. 

vystupujícího 

listu 

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

puklice 4 ml/13 m2   

1,2 l vody /13 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního 

stonku  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

puklice 4 ml/10 m2   

1,2 l vody /10 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního 

stonku  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

okrasné rostliny - 

nad 150 cm 

puklice 4 ml/8 m2   

1,2 l vody /8 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního 

stonku  

5) skleníky, 

vnitřní 

prostory 

jabloň mšice 0,5 %    

(4 ml/0,8 l vody) 

14  1) od začátku 

kvetení,   

      do vývoje  

nezralých 

plodů (největší 

velikosti)  

 4) do 

počátku 

skanutí  

5) pole, 

zahrady 

réva křískovití 0,4 %    

(4 ml/1 l vody) 

14  1) od fáze plně  

vyvinutého 

květenství,     

      do začátku 

vybarvování 

bobulí  

 4) do 

počátku 

skanutí  

5) pole, 

zahrady 

salát mšice 4 ml/8 m2   

1 l vody /8 m2 

3  1) od vyvinutí 2. 

pravého listu,     

      do fáze sklizně  

 5) pole, 

zahrady 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

mšice 4 ml/17 m2   

1,5 l vody /17 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního 

stonku  

 5) pole, 

zahrady 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

mšice 4 ml/12,5 m2   

1,5 l vody /12,5 

m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního 

stonku  

 5) pole, 

zahrady 



 

15 

 

 

okrasné rostliny - 

nad 150 cm 

mšice 4 ml/10 m2   

1,5 l vody /10 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního 

stonku  

 5) pole, 

zahrady 

okrasné rostliny - 

do 50 cm 

puklice 4 ml/13 m2   

1,2 l vody /13 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního 

stonku  

 5) pole, 

zahrady 

okrasné rostliny - 

50-150 cm 

puklice 4 ml/10 m2   

1,2 l vody /10 m2 

AT  1) od počátku 

prodlužování 

hlavního 

stonku  

 5) pole, 

zahrady 

brambor mandelinka 

bramborová 

4 ml/10 m2   

1,2 l vody /10 m2 

 7 

 

 1) od počátku   

zapojování 

porostu,     

     do počátku 

zrání bobulí a 

semen na 

hlavním stonku  

 5) pole, 

zahrady 

 

   OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace 

a sklizní 

AT – agrotechnický termín, stanovení ochranné lhůty nevyžaduje  

 

Plodina, oblast použití Způsob 

aplikace 

Max. počet aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

baklažán, cuketa, okurka, paprika, 

rajče, salát 

postřik   2x  10 dnů 

jabloň, réva postřik, 

rosení 

  2x za rok  14 dnů 

okrasné rostliny postřik   4x za rok skleníky,  

vnitřní prostory,    

  2x za rok pole, 

zahrady 

 7 dnů 

brambor postřik   1x  

Před ošetřením ověřte citlivost okrasných rostlin na menším počtu rostlin / menší ploše. 

 

Dávka je stanovena pro celoplošné použití; pokud se ošetřuje nezapojený porost se širokým 

meziřadím, je třeba přizpůsobit dávkování skutečně ošetřované ploše. 

 

 

 

 



 

16 

 

 

SoilGuard 0.5 GR 
držitel rozhodnutí o povolení: Sharda Cropchem Limited, Prime Business Park, Dashrathlal 

Joshi Road, Vile Parle (West), 400056 Mumbai, Indie 

evidenční číslo: 5876-0 

účinná látka: tefluthrin  5 g/kg 

platnost povolení končí dne: 31. 12. 2025 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

K dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

kukuřice bázlivec kukuřičný, 

drátovci 

15 kg/ha AT     

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

 

Plodina,  

oblast použití 

Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

kukuřice zapravení do půdy speciálními aplikátory při setí   1x 

 

Přípravek dosahuje průměrné účinnosti.  

 

 

STAMPA 
držitel rozhodnutí o povolení: GLOBACHEM nv., Lichtenberglaan 2019, Brustem 

Industriepark, B-3800 Sint-Truiden, Belgie 

evidenční číslo: 5873-0 

účinná látka: fludioxonyl  500 g/kg 

platnost povolení končí dne: 31. 10. 2022 

 

Rozsah povoleného použití: 

 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední 

aplikace a sklizní 

 

1)Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

 

jabloň, hrušeň skládkové choroby  

 

0,4 kg/ha 3 1) od: 74 BBCH, 

do: 89 BBCH 
 



 

17 

 

 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

jabloň, hrušeň  200-1000 l/ha postřik, rosení   2x za rok  7 dnů 

 

Účinnost přípravku byla u skládkových chorob ověřena v jabloních proti Gloeosporium sp. 

(gloeosporiová hniloba) a Botrytis cinerea (šedá hniloba jablek). 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
 bez 

redukce 

tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

hrušeň, jabloň 18 14 8 6 

 

Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° svažitosti), 

jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 18 m. 

 

TIFF 040 OD 
držitel rozhodnutí o povolení: INNVIGO Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 178, 02-486 Warszawa, 

Polsko 

evidenční číslo: 5856-0 

účinná látka: thifensulfuron-methyl 40 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 10. 2032 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

kukuřice plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

0,27 l/ha AT 1) od: 11 BBCH, 

do: 17 BBCH 

 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

 

Plodina, oblast 

použití 
Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací v plodině 

kukuřice 200-300 l/ha postřik 1x 

 

 

 

 



 

18 

 

 

Spektrum účinnosti:   

Plevele citlivé: ptačinec prostřední, merlík bílý, heřmánek nevonný, rdesno blešník, rdesno 

červivec, rmen rolní, heřmánek pravý, kokoška pastuší tobolka, penízek rolní 

 

Plevele méně citlivé: hluchavka objímavá, rozrazil perský 

 

Nejefektivněji účinkuje na mladé, intenzivně rostoucí plevele ve fázi 4-6 listů. 

 

Neaplikujte v kukuřici cukrové, pukancové a v množitelských porostech (tzv. inbrední linie). 

Nepoužívejte v poškozených či oslabených porostech.  

Neaplikujte při teplotě vzduchu pod 10 °C a nad 25 °C. 

Při vysokých teplotách a vlhkosti vzduchu může dojít k dočasnému zbrzdění růstu a chloróze 

některých odrůd kukuřice. Tato fytotoxicita nemá vliv na výnos. 

 

Následné plodiny 

Pěstování následných plodin je bez omezení. 

 

Náhradní plodiny 

V případě předčasného zrušení porostu je možné po měsíci od aplikace přípravku opět 

pěstovat kukuřici. 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí. 

 

Čištění aplikačního zařízení:  

Ihned po skončení postřiku důkladně vyčistěte aplikační zařízení.  

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
bez 

redukce 

tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

kukuřice 5 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových 

rostlin [m] 

kukuřice 5 5 0 0 

 

Za účelem ochrany vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze při 

použití vegetačního pásu o šířce nejméně 10 m. 

 

 

 

 

 



 

19 

 

 

2. NOVÉ POVOLENÉ POMOCNÉ PROSTŘEDKY NA OCHRANU ROSTLIN  

 

BASKUS 
držitel rozhodnutí o povolení: MONAS Technology s.r.o., Plav 122, 370 07 České 

Budějovice 7 

evidenční číslo: 1856-0C 

účinná látka: směs probiotických mikroorganismů  107 CFU/ml 

platnost povolení končí dne: 10. 12. 2030 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn.  

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

zelenina, 

brambor 

zvýšení odolnosti rostlin 2 l/ha  

 

1 2) bakteriózy  

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední 

aplikace a sklizní. 

 

Plodina,  

oblast použití 

Dávka vody  Způsob aplikace Max. počet  

aplikací v plodině 

Interval  

mezi aplikacemi  

zelenina, 

brambor 

200 – 1000 l/ha postřik, kapková 

aplikace, aplikace 

před výsadbou 

(včetně máčení 

kořenů, moření 

brambor), aplikace 

při výsadbě 

10x 3 – 10 dnů 

 

Symfonie 
držitel rozhodnutí o povolení: AGRO CS a.s., Říkov 265, 552 03 Česká Skalice 

evidenční číslo: 1855-0C 

účinná látka: olej z Pongamia pinnata 18,2 g/l 

                      olej parafínový               18,7 g/l 

platnost povolení končí dne: 7. 12. 2030 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

okrasné 

rostliny 

zvýšení odolnosti 

rostlin  

dle návodu - 2) mšice, molice, 

svilušky, třásněnky, 

červci 

4) do počátku 

skanutí 



 

20 

 

 

(-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit. 

Plodina, oblast 

použití 

Způsob 

aplikace 

Max. počet aplikací v plodině Interval mezi aplikacemi 

okrasné rostliny postřik 2x kryté prostory, 

5x venkovní prostory  

14 dnů 

 

Před použitím vždy důkladně protřepejte. 

Aplikujte na začátku výskytu škůdců do počátku skanutí na listy rostlin postřikem ze 

vzdálenosti min. 30 cm, a to zejména na rub listů, kde se škůdci vyskytují nejčastěji. 

Neaplikujte na mladé rostliny, na květy a na Ficus benjamina. 

Před ošetřením ověřte citlivost na menším počtu rostlin / menší ploše. Vyhněte se aplikaci za 

prudkého slunce. 

 

 

TrichoPlus B 
držitel rozhodnutí o povolení: BIOCONT LABORATORY, spol. s r.o., Mayerova 784,  

                                                 664 42 Modřice 

evidenční číslo: 1858-0B 

účinná látka: Trichogramma cacoeciae 

platnost povolení končí dne: 30. 11. 2030 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn.  

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení  

sklizně 

zelenina makadlovka Tuta 

absoluta 

4 000 ks/100 m2 

(parazitovaná 

vajíčka) 

- 1) mladé výsadby 

2) na počátku  

výskytu 

při nízkém 

napadení 

5) chráněné  

prostory 

zelenina makadlovka Tuta 

absoluta 

8 000 ks/100 m2 

(parazitovaná 

vajíčka) 

 1) starší porost 

2) podle signalizace 

při vyšším stupni  

napadení 

5) chráněné  

prostory 

(-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit. 

 

Plodina, oblast použití Způsob aplikace Max. počet aplikací v plodině  Interval mezi aplikacemi 

zelenina podle návodu 3x 10-14 dnů 



 

21 

 

 

 

Způsob aplikace: 

− Aplikace se provádí ručně, rovnoměrným rozsypáním na listy v horní části rostliny. 

− Po dobu působení neaplikujte jiné přípravky na ochranu rostlin toxické vůči 

parazitickým vosičkám Trichogramma cacoeciae. 

 

 

3. ROZŠÍŘENÍ POUŽITÍ NEBO ZMĚNA V POUŽITÍ PŘÍPRAVKU 

 

Blusky (+ další obchodní jméno TrimetGUARD) 
držitel rozhodnutí o povolení: Rotam Agrochemical Europe Ltd., Hamilton House, Mabledon 

Place, WC1H9BB London, Velká Británie 

evidenční číslo: 5084-0 

účinná látka: tribenuron-methyl     250 g/kg 

                     metsulfuron-methyl   250 g/kg 

platnost povolení končí dne: 31. 3. 2024 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 

 oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

 

pšenice, ječmen, 

žito ozimé, 

tritikale ozimé 

plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

16-20 g/ha AT 1) postemergentně 

na jaře,  

od: 13 BBCH,  

do: 39 BBCH  

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací v plodině 

pšenice, ječmen, žito ozimé, 

tritikale ozimé 

200-400 l/ha postřik 1x 

 

Spektrum účinnosti: 

Citlivé plevele ptačinec žabinec, kokoška pastuší tobolka, heřmánek pravý, řepka olejka-

výdrol, pomněnka rolní 

Méně citlivé plevele: opletka obecná, violka rolní, merlík bílý, hluchavka nachová  

Blusky je nejúčinnější při aplikaci na malé, aktivně rostoucí plevele, optimálně ve fázi 2-6 

pravých listů plevelů. Opletka obecná je citlivá pouze do fáze 4 listů. 

Dávku 20 g/ha použijte při výskytu méně citlivých plevelů nebo na plevele v pokročilejších 

růstových fázích. 



 

22 

 

 

Nepoužívejte v poškozených či oslabených porostech. 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí.  

Následné plodiny: 

Ve stejném kalendářním roce, ve kterém proběhla sklizeň plodin ošetřených přípravkem 

Blusky, je možné vysévat pouze ozimé obilniny, řepku olejku ozimou (po uplynutí 170 dní od 

aplikace) nebo trávy. Na jaře v následujícím roce již žádná omezení nejsou stanovena. 

Pěstování plodin v podmínkách výrazně zásaditých půd v kombinaci s nedostatkem srážek  

a dlouhodobým suchem konzultujte s držitelem povolení. 

Náhradní plodiny: 

V případě předčasného zrušení porostu je možné vysévat slunečnici a po uplynutí 3 měsíců od 

aplikace Blusky obilniny. Před výsevem musí proběhnout orba a kultivace půdy až do hloubky 

15 cm.  

 

Čištění aplikačního zařízení  

Bezprostředně po aplikaci nádrž zcela vyprázdněte. Čistou vodou omyjte veškeré znečištění 

vnějších ploch aplikačního zařízení.  

Vypláchněte vnitřek nádrže čistou vodou (minimálně desetinou objemu nádrže postřikovače)  

a propláchněte ramena, hadice a trysky. Nádrž zcela vypusťte.  

Do nádrže aplikačního zařízení předem naplněné do poloviny čistou vodou přidejte 

odpovídající množství čisticího přípravku. Promíchejte a následně propláchněte ramena, hadice 

a trysky. Doplňte nádrž vodou a nechejte roztok stát po dobu 15 minut bez míchání. Opět 

propláchněte ramena, hadice a trysky a nádrž zcela vypusťte (není-li možné nádrž zcela 

vypustit, před dalším pokračováním opakujte krok 3).  

Odpojte trysky a filtry a namočte je v kbelíku s roztokem čisticího přípravku podle návodu na 

použití.  

Znovu vypláchněte vnitřek nádrže čistou vodou (minimálně desetinou objemu nádrže 

postřikovače) a propláchněte ramena, hadice a trysky. Nádrž zcela vypusťte.  

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin. 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 
Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

pšenice, ječmen, žito ozimé, tritikale 

ozimé,  
4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových rostlin [m] 

pšenice, ječmen, žito ozimé, tritikale 

ozimé 
10 5 5 0 

 

 

 

 



 

23 

 

 

Nealta 
držitel rozhodnutí o povolení: BASF SE, Carl-Bosch-Strasse 38, D-67056 Ludwigshafen, 

Německo 

evidenční číslo: 5304-0 

účinná látka: cyflumetofen 200 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 5. 2024 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina,  

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

 

jahodník sviluška chmelová, 

roztočík 

jahodníkový 

1 l/ha 1  1) od: 13 BBCH, 

do: 89 BBCH,  

od: 91 BBCH,  

do: 97 BBCH  

2) při výskytu  

 5) skleníky 

okrasné rostliny, 

okrasné dřeviny 

sviluška chmelová 1 l/ha -  1) od: 13 BBCH, 

do: 89 BBCH  

2) při výskytu  

 5) skleníky 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední 

aplikace a sklizní 

(-) ochrannou lhůtu (OL) není nutné stanovit 

Plodina,  

oblast použití 

Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi  

jahodník  200-400 l/ha postřik   2x /rok  10-14 dnů 

okrasné dřeviny, 

okrasné rostliny 

 200-500 l/ha postřik, rosení   2x /rok  10-14 dnů 

Před ošetřením okrasných rostlin a dřevin ověřte citlivost na menším počtu rostlin / menší 

ploše.  

 

 

 

Roundup Flex 
držitel rozhodnutí o povolení: Bayer AG, Kaiser-Wilhelm-Allee 1, D-51373 Leverkusen, 

Německo 

evidenční číslo: 4786-0 

účinná látka: glyfosát 480 g/l (ve formě draselné soli 588 g/l) 

platnost povolení končí dne: 15. 12. 2023 

 

 

 



 

24 

 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

 

sady ovocné,  

aleje a jiné porosty 

likvidace pařezů, 

potlačení pařezové 

výmladnosti, 

hubení výmladků 

4 % AT    

jahodník plevele přerostlé 0,9-1,4 l/ha     

(23-38 % 

roztok) 

AT 1) po sklizni  

orná půda plevele  jednoleté 1,4-2,3 l/ha  

100-150 l 

vody /ha 

AT  1) před setím, před 

výsadbou  

4) max. 1x za rok 

orná půda pýr plazivý, plevele  

vytrvalé 

2,3-3,7 l/ha  

100-150 l 

vody /ha 

AT  1) před setím, před 

výsadbou  

4) max. 1x za rok 

jádroviny, 

peckoviny mimo 

broskvoň, réva 

vinná 

pýr plazivý, pcháč, 

mléč 

2,3-3,7 l/ha 14, 

AT 

 1) OL 14 dnů pro 

révu, OL AT pro 

jádroviny a 

peckoviny  

 4) max. 2x za rok, 

do max. 6 l/ha 

jádroviny, 

peckoviny mimo 

broskvoň, réva 

vinná 

svlačec rolní, 

pampeliška 

lékařská, kopřiva 

dvoudomá 

5,6 l/ha 14, 

AT 

 1) OL 14 dnů pro 

révu, OL AT pro 

jádroviny a 

peckoviny  

 4) max. 1x za rok 

jádroviny, 

peckoviny mimo 

broskvoň, réva 

vinná 

turanka kanadská 2,2 l/ha 14, 

AT 

 1) OL 14 dnů pro 

révu, OL AT pro 

jádroviny a 

peckoviny  

 4) max. 2x za rok, 

 

lesní hospodářství - 

prořezávky a 

probírky 

hubení výmladků, 

potlačení pařezové 

výmladnosti 

4 % AT    4) max 1x 

lesní hospodářství -

chemická příprava 

pro obnovu lesa 

plevele, nežádoucí 

dřeviny 

2,3-5,2 l/ha AT    4) max. 1x za rok 

lesní hospodářství - 

lesní porosty 

plevele, nežádoucí 

dřeviny 

2,3-5,2 l/ha AT    4) max. 2x za rok, 

do max. 6 l/ha 

lesní hospodářství - 

lesní školky 

buřeň 2,3-3,7 l/ha AT    4) max. 1x za rok 

 

louky, pastviny obnova TTP 2,3-4,7 l/ha 21   4) max. 2x   



 

25 

 

 

do celkové max. 

dávky 6 l/ha za 

rok  

nezemědělská půda 

(cestičky hřbitovů, 

parků, chodníky, 

parkoviště, 

skladovací plochy, 

areály podniků) 

nežádoucí vegetace 2,3-4,7 l/ha  

300 l vody 

/ha  max. 

AT    4) max. 2x za rok, 

do max. 6 l/ha 

 

nezemědělská půda 

(cestičky hřbitovů, 

parků, chodníky, 

parkoviště, 

skladovací plochy, 

areály podniků) 

bolševník 

velkolepý, křídlatka 

sachalinská, plevele 

- expandující druhy 

5,1- 6 l/ha   

300-400 l 

vody /ha 

AT    4) max. 1x za rok,  

aplikace plošná 

nezemědělská půda 

(cestičky hřbitovů, 

parků, chodníky, 

parkoviště, 

skladovací plochy, 

areály podniků) 

bolševník 

velkolepý, křídlatka 

sachalinská, plevele 

- expandující druhy 

4 % AT    4) max. 1x za rok,  

bodová aplikace 

orná půda pýr plazivý, plevele  

vytrvalé 

2,3-3,7 l/ha  

200 l vody 

/ha  max. 

AT  1) po sklizni  4) max. 1x za rok 

orná půda plevele  jednoleté 1,4-2,3 l/ha  

200 l vody 

/ha  max. 

AT  1) po sklizni  4) max. 1x za rok 

zavlažovací kanály plevele pobřežní, 

nežádoucí dřeviny 

3,7 l/ha AT    

železnice nežádoucí vegetace 3,7 - 6 l/ha AT   

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem aplikace a 

sklizní. 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet 

aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi  

sady ovocné, aleje   nátěr, postřik   1x za rok  

jahodník   aplikace 

knotovým 

rámem 

  1x za rok  



 

26 

 

 

jádroviny, peckoviny 

mimo broskvoň, 

réva vinná 

 max. 200 l/ha postřik   2x  za rok  

lesní hospodářství  200 l/ha postřik, nátěr 

(nátěr pouze u 

prořezávek a 

probírek) 

  2x  za rok  

louky, pastviny  max. 200 l/ha postřik   2x    

nezemědělská půda  300-400 l/ha postřik   2x  za rok  

orná půda  max. 200 l/ha postřik   2x  za rok  

zavlažovací kanály  200-300 l/ha postřik   1x  za rok  

železnice max. 300 l/ha postřik   1x  za rok  

 

Přípravkem, ani jeho úletem, nesmějí být zasaženy žádné rostliny a jejich společenstva, která 

nejsou určena k likvidaci.  

V případě opakovaného ošetření u indikací jádroviny, peckoviny mimo broskvoň, réva vinná, 

lesní hospodářství, louky, pastviny, orná půda, nezemědělská půda, nesmí maximální dávka 

přípravku překročit 6 l/ha za vegetační sezónu.  

 

Aplikační poznámky: 

Sady ovocné, aleje a jiné porosty 

Nátěr či postřik pařezů je nutno provést do 8-9 hodin po řezu kmínků.  

Nejvhodnější termín aplikace je léto a podzim. Hubení výmladků se provádí cíleným postřikem 

výmladků 4 % vodním roztokem.   

 

Jahodník 

V jahodníku se přípravek aplikuje proti přerostlým plevelům speciálním knotovým rámem, 

použije se dávka 0,9 -1,4 l přípravku/ha a ředí se na koncentraci 23-38 %. Ošetřuje se pouze po 

sklizni.  

 

Jádroviny, peckoviny (mimo broskvoň), réva vinná 

Proti svlačci rolnímu, pampelišce lékařské a kopřivě dvoudomé se vzhledem k jejich odolnosti 

doporučuje ošetřovat dávkou 5.6 l/ha po nasazení poupat. U ostatních plevelů se aplikace řídí 

výškou plevelů během celého vegetačního období. Ošetřované rostliny mají být v plném růstu a 

nejméně 20 cm vysoké. Víceleté hluboko zakořeňující plevele nesmí být zakryty jinými plevely. 

Ošetření, při kterých hrozí zasažení kmínků postřikem, se doporučuje provádět nejdříve 3 rokem 

po výsadbě.  

 



 

27 

 

 

Lesní hospodářství  

Prořezávky a probírky (hubení výmladků, potlačení pařezové výmladnosti) 

K potlačení zmlazování pařezů se používá nátěr pařezů nebo postřik pařezů 4 % vodním roztokem 

ve vegetačním období mimo jarního období zesíleného toku mízy. Ošetření pařezů je nutno 

provést do 8-9 hodin po prořezání kmínků. Nejvhodnější termín aplikace je léto a podzim. Hubení 

výmladků se provádí cíleným postřikem výmladků 4 % vodním roztokem.   

  

Chemická příprava půdy pro přirozenou a umělou obnovu lesa 

Při přípravě pozemků před zalesňováním se ošetřuje po plném vývinu nežádoucí vegetace. Dávka 

se řídí stupněm zaplevelení a vzrůstem buřeně. V případě odolných dřevin, jako např. jeřáb 

obecný, krušina olšová, zimolez nebo maliníky a ostružiníky je nutno zvýšit dávku až na 5,2 l na 

ha. 

 

Lesní porosty 

V kulturách jehličnanů (s výjimkou modřínů) při aplikaci přes vrcholky stromků se ošetřuje až po 

vyzrání letorostů, tj. v srpnu až září, dokud je nežádoucí vegetace v plném růstu a listy jsou zelené. 

Při použití dávky nad 2.3 l/ha je nutno vyhnout se postřiku přes vrcholky stromků a účinným 

způsobem zamezit úletu postřikové kapaliny na kulturu (trysky s krytem).  

Aplikace během vegetačního období jehličnatých a listnatých dřevin je možná pouze při účinném 

clonění úletu postřikové kapaliny, tj. použitím postřikovačů s kryty trysek.  

Dávka se řídí stupněm zaplevelení a vzrůstem buřeně. Proti hasivce orličí se ošetřuje až v době, 

kdy jsou čepele plně vyvinuté, tj. od poloviny srpna do konce září. V případě odolných dřevin, 

jako např. jeřáb obecný, krušina olšová, zimolez nebo maliníky a ostružiníky je nutno zvýšit dávku 

až na 5,2 l na ha. Na přesličku rolní přípravek nepůsobí. 

 

Lesní školky 

Komposty se ošetřují od července do poloviny září. Na úhorovaných produkčních plochách se 

provádí předseťová aplikace před síjí nebo školkováním, při plném růstu plevelů. Na záhonech se 

zaškolkovanými sazenicemi jehličnanů (mimo modřín) se provádí ošetření maximální dávkou 2,3 

l na 1 ha koncem srpna nebo začátkem září po vyzrání letorostů. Pokud je nezbytně nutné ošetřovat 

dříve, nebo jedná-li se o sazenice listnáčů, pak musí být sazenice chráněny ochranným krytem. 

 

Louky a pastviny (obnova trvalých travních porostů) 

Proti pampelišce lékařské se vzhledem k její odolnosti doporučuje ošetřovat dávkou 4,7 l/ha.  

 

Nezemědělská půda  

Nežádoucí vegetace 

Přípravek lze použít k odstranění nežádoucí vegetace na cestičkách parků, hřbitovů, chodnících, 

parkovištích, skladovacích plochách a v areálech podniků a ostatních plochách. 

 

Bolševník velkolepý, křídlatka sachalinská a jiné expandující druhy plevelů 

Při aplikaci je nutno zabezpečit rovnoměrné zvlhčení celé rostliny. Aplikace se provádí od počátku 

tvorby květních orgánů do odkvětu, aby se zabránilo vzniku klíčivých semen. 

 



 

28 

 

 

Orná půda  

Po sklizni kulturních plodin)  

Ošetření se provádí po sklizni, kdy pýr dosáhne výšky 15-25 cm, tj. má vyvinuté nejméně 3 - 4 

listy. 

 

Před setím nebo sázením plodin 

Přípravek se aplikuje na vzešlé plevele před setím nebo výsadbou plodin jako jsou brambory, sója, 

kukuřice, slunečnice, cukrová řepa apod.  

 

Zavlažovací kanály 

Účinek přípravku je zpomalován chladným a suchým počasím v údobí aplikace. Proti svlačci 

rolnímu a kopřivě dvoudomé se doporučuje ošetřovat po nasazení poupat. U ostatních plevelů se 

aplikace řídí výškou plevelů během celého vegetačního období. Ošetřované rostliny mají být v 

plném růstu a nejméně 20 cm vysoké. Víceleté hluboko zakořeňující plevele nesmí být zakryty 

jinými plevely. Uživatel musí mít na paměti, že přípravek může zahubit veškerou vegetaci. 

 

Železnice 

Ošetření lze provádět po celé období vegetace, nejlépe od poloviny května do konce června.  

 

Vždy zamezte zasažení zelených částí kulturních rostlin, ať už přímým postřikem nebo úletem 

postřikové mlhy! 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty! 

 

Okamžitě po použití důkladně odstraňte veškeré zbytky přípravku z aplikačního zařízení.  

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin.  

 

 Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
bez  

redukce 

tryska  

50 % 

tryska  

75 % 

tryska  

90 % 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových rostlin [m] 

Aplikační dávka 5,6 – 6 l přípravku/ha  

(~2688 – 2880 g ú.l./ha) 
5 0 0 0 

 

 

 

Scala (+ další obchodní jméno Minos Forte) 
držitel rozhodnutí o povolení: BASF SE, Carl-Bosch-Strasse 38, D-67056 Ludwigshafen, 

Německo 

evidenční číslo: 5440-0 

účinná látka: pyrimethanil 400 g/l 

platnost povolení končí dne: 30. 4. 2021 

 



 

29 

 

 

Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

jádroviny strupovitost 1,125 l/ha    

(0,375 l/ha/m výšky 

koruny) 

AT 1) do: 69 BBCH  

2) podle signalizace  

4) max. 3x za 

rok 

réva plíseň šedá 1 l/ha do BBCH 61,  

2 l/ha od BBCH 61 

28 1) do: 75 BBCH  

2) podle signalizace  

 

jahodník plíseň šedá 2,5 l/ha 7 1) na počátku květu, 

nebo uprostřed 

kvetení, nebo na 

konci kvetení  

 

jabloň, 

hrušeň 

skládkové 

choroby 

jádrovin 

1,5 l/ha 7  1) od: 79 BBCH,  

     do: 89 BBCH  

4) 1 l/10 000 

m2 LWA,    

max. 3x za 

rok 

 

OL = ochranná lhůta (dny) – představuje nejkratší možný interval mezi posledním ošetřením 

a sklizní. 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní 

 

Plodina,  

oblast použití 

Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet 

aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi  

jádroviny - 

strupovitost 

 500-1500 l/ha  

(max. 500 l/ha/m 

výšky koruny) 

 

postřik, rosení 

 

4x za rok 

 7-10 dnů 

jabloň, hrušeň – 

skládkové choroby 

200-2000 l/ha 10 dnů 

jahodník  max. 2000 l/ha postřik, rosení   1x za rok   

réva  400-1600 l/ha  

(max. 800 l/ha do 

BBCH 61) 

postřik, rosení   1x za rok   

 

Účinnost přípravku byla u skládkových chorob jádrovin ověřena proti Neofabrea perennans, 

Neofabrea vagabunda, Neofabrea malicortitis (kruhová hnědá hniloba jablek), Monilia 

fructigena (moniliová hniloba jablek) a Botryotinia fuckeliana (šedá hniloba). 

 

LWA = (ošetřená výška koruny x 2 x 10 000) / šířka meziřadí 



 

30 

 

 

Při aplikaci na skládkové choroby jádrovin nepřekračujte dávkování maximální dávku  

1,5 L/ha. 

Při snižování dávky přípravku podle LWA sadu se zároveň úměrně snižuje dávka vody. 

 

Upřesnění počtu aplikací do jádrovin: přípravek může být aplikován do jádrovin maximálně 

4x a nesmí být překročena celková dávka 6 l/ha. Z toho v jednotlivých indikacích může být 

aplikován maximálně 3x.   

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

jahody 4 4 4 4 

réva 6 6 6 6 

jádroviny 18 14 8 4 

 

Jahody: 

S ohledem na ochranu vodních organizmů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat pouze při 

použití vegetačního pásu o šířce nejméně 5 m. 

 

Jádroviny: 

Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° svažitosti), 

jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 18 m. 

 

 

Stabilan 750 SL 
držitel rozhodnutí o povolení: Nufarm GmbH and Co KG, St. Peter-Strasse 25, A-4021 Linz, 

Rakousko 

evidenční číslo: 3219-1 

účinná látka: chlormekvát chlorid 750 g/l 

  platnost povolení končí dne: 30. 11. 2022 

 

Rozsah povoleného použití: 

1) Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

ječmen ozimý regulace růstu, 

zvýšení odolnosti 

proti poléhání 

1,5 l/ha AT 1) od 14 BBCH 

do 15 BBCH 

 

ječmen jarní podpora 

odnožování 

0,6 l/ha AT 1) od 21 BBCH 

do 25 BBCH 

 



 

31 

 

 

pšenice ozimá regulace růstu, 

zvýšení odolnosti 

proti poléhání 

1,5 l/ha AT 1) od 14 BBCH 

do 30 BBCH 

 

pšenice jarní zvýšení odolnosti 

proti poléhání 

0,8-1,5 l/ha AT 1) od 23 BBCH 

do 29 BBCH 

 

okrasné rostliny regulace růstu 0,15-0,4 % AT 1) v období 

intenzívního 

růstu 

 

oves  zvýšení odolnosti 

proti poléhání 

2 l/ha AT 1) od 31 BBCH 

do 32 BBCH 

 

žito ozimé  zvýšení odolnosti 

proti poléhání 

1,25 – 1,9 l/ha AT 1) od 31 BBCH 

do 39 BBCH 

 

řepka olejka 

ozimá 

regulace růstu, 

zvýšení jistoty 

přezimování 

0,5 - 0,75 l/ha AT 1) od 14 BBCH 

do 16 BBCH 

6) pro 

technické účely 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet aplikací 

v plodině 

ječmen 200-300 l/ha ječmen jarní 

200-600 l/ha ječmen ozimý 

postřik 1x 

okrasné rostliny 1000 l/ha postřik 1x  

pšenice, oves, žito ozimé 200-600 l/ha  postřik 1x 

řepka olejka ozimá 200-300 l/ha postřik 1x na podzim 

 

ŘEPKA OLEJKA: Aplikujte při teplotách 10 až 25°C. Aplikujte na suchý porost, vyhněte se 

aplikaci před předpokládanými srážkami. 

 

Před ošetřením okrasných rostlin ověřte citlivost na menším počtu rostlin / menší ploše. 

Vliv na fermentační procesy u ječmene jarního konzultujte s držitelem povolení. 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně ošetřovaných 

rostlin. 

 

 

Story 
držitel rozhodnutí o povolení: Dow AgroSciences s.r.o., Na okraji 1305/14, Břevnov, 162 00 

Praha 6 

evidenční číslo: 4854-0 

účinná látka: florasulam 16,7 g/l 

                      mesotrion   267 g/l 

  platnost povolení končí dne: 31. 12. 2031 

 

 



 

32 

 

 

   Rozsah povoleného použití: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

kukuřice plevele 

dvouděložné 

jednoleté 

0,45 l/ha AT  1) preemergentně  

do 3 dnů po zasetí  

 

kukuřice plevele 

dvouděložné 

jednoleté 

0,3 l/ha AT  1) postemergentně, 

od: 12 BBCH, do: 

16 BBCH  

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací v plodině 

kukuřice  200-400 l/ha postřik   1x 

 

V kukuřici seté při pěstování na zrno i na siláž je možno aplikovat preemergentně do 3 dnů po 

zasetí nebo postemergentně. V případě postemergentní aplikace je optimální aplikační termín 

od vytvoření 2. listu kukuřice do vytvoření 6. listu.   

 

Spektrum účinnosti:  

Preemergentní aplikace 

Citlivé plevele  

heřmánkovec přímořský, merlík bílý, kokoška pastuší tobolka, penízek rolní, svízel přítula, 

rozrazil perský, ptačinec žabinec, violka rolní, hluchavka nachová. 

 

Méně citlivé plevele  

Rdesno ptačí 

Postemergentní aplikace 

Citlivé plevele  

heřmánkovec přímořský, merlík bílý, kokoška pastuší tobolka, penízek rolní, svízel přítula, 

pohanka svlačcovitá, ptačinec žabinec. 

Méně citlivé plevele  

Rdesno ptačí, rozrazil perský, violka rolní 

 

Nepoužívejte v poškozených či oslabených porostech. Neaplikujte na sníh, zmrzlou půdu, 

jinovatku nebo silnou rosu nebo v době nočních mrazů.  

 

Následné plodiny:  

V případě, že došlo k předčasné zaorávce kukuřice, lze jako náhradní plodinu použít opět 

kukuřici. 



 

33 

 

 

V rámci normálního osevního postupu je možné pěstování těchto následných plodin za dodržení 

následujících podmínek: 

- případě obilnin a jílku vytrvalého je pěstování možné bez omezení,   

- před výsevem řepky olejky a slunečnice se provede hluboká orba. 

Jsou-li následnou plodinou luskoviny, může dojít za nepříznivých podmínek (půda  

s nízkou biologickou aktivitou, nízkým pH, špatnou půdní strukturou, při dlouhodobě trvajícím 

zimním a letním suchu a stresových podmínkách) k mírnému prosvětlení listů zrnového hrachu 

nebo bobu. Ojediněle bylo také pozorováno zbrzdění růstu a prořídnutí porostu.   

V následujícím roce po aplikaci nelze pěstovat řepu nebo zeleniny (včetně dýně). 

Bezpečnost použití jiných následných plodin nebyla ověřena. 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty ani oseté pozemky nebo pozemky určené k setí! 

Zvláště citlivé jsou např. řepa, slunečnice, hrách, fazole, zelenina, réva vinná, ovocné dřeviny.  

 

Použití v množitelských porostech konzultujte s držitelem povolení přípravku. 

 

Čištění zařízení pro aplikaci přípravku:  

Aby nedošlo později k poškození jiných plodin ošetřovaných postřikovačem, ve kterém byl 

přípravek na bázi florasulamu a mesotrione, musejí být veškeré jeho stopy z mísících nádrží a 

postřikovače odstraněny ihned po skončení postřiku podle následujícího postupu: 

1) Po vyprázdnění nádrže vypláchněte nádrž, ramena a trysky čistou vodou 

(čtvrtinou objemu nádrže postřikovače). 

2) Vypusťte oplachovou vodu a celé zařízení znovu propláchněte čistou vodou (čtvrtinou 

objemu nádrže postřikovače), případně s přídavkem čistícího prostředku nebo sody (3 % 

roztokem). V případě použití čisticích prostředků postupujte dle návodu na jejich použití. 

3) Opakujte postup podle bodu "2" ještě dvakrát.  

4) Trysky a sítka musejí být čištěny odděleně před zahájením a po ukončení proplachování. 

Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 

ošetřovaných rostlin.  

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
 bez 

redukce 

     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

kukuřice 4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových 

rostlin [m] 

kukuřice 20 10 5 5 

 

Za účelem ochrany vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat při použití 

15 m vegetačního pásu. 

 

 



 

34 

 

 

 

4. ROZŠÍŘENÍ POUŽITÍ NEBO ZMĚNA V POUŽITÍ POMOCNÉHO PROSTŘEDKU 

 

Cocana 
držitel rozhodnutí o povolení: BIOCONT LABORATORY, spol. s r.o., Mayerova 784,  

                                                 664 42 Modřice 

evidenční číslo: 1710-0C 

účinná látka: draselné mýdlo     270 g/l 

platnost povolení končí dne: 30. 11. 2030 

 

Rozsah povoleného použití: 

Profesionální použití  

1) Plodina, 

oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn.  

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

jádroviny zvýšení odolnosti 

plodů 

0,7 %  

(3 – 4 l/ha) 

AT 1) do 85 BBCH 

2) houbové choroby 

 

réva zvýšení odolnosti 

rostlin 

15 – 20 l/ha AT 1) do 85 BBCH 

2) padlí  

 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace 

jádroviny 400 – 600 l/ha postřik, rosení  

réva 1000 – 1500 l/ha postřik, rosení 

 

Neprofesionální použití  

1) Plodina, 

oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn.  

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení sklizně 

jádroviny zvýšení odolnosti 

plodů 

0,7 %  

(40 ml/6 l vody) 

AT 1) do 85 BBCH 

2) houbové 

choroby 

 

réva zvýšení odolnosti 

rostlin 

1,5 %  

(150 ml/10 l vody) 

AT 1) do 85 BBCH 

2) padlí 

4) do počátku 

skanutí  

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 

 

réva: 85 BBCH – zaměkání bobulí 

jádroviny: 85 BBCH – pokročilé zrání 

 

V jádrovinách aplikujte na plody tak, aby nebyla překročena dávka aplikační kapaliny 600 l/ha 

(6 l/100 m2). 

 



 

35 

 

 

Pomocný prostředek COCANA není mísitelný s přípravky na bází Bacillus thuringiensis  

a granulovirů, měl by být aplikován na začátku napadení nebo při prvních viditelných 

příznacích napadení.  

 

 

5. ROZŠÍŘENÉ POUŽITÍ POVOLENÉHO PŘÍPRAVKU NEBO ZMĚNA 

V ROZŠÍŘENÉM POUŽITÍ PŘÍPRAVKU tzv. „minority“ (= menšinová použití)  

 

nařízení Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského  

     (nařízení vydané pro referenční přípravek platí ve stejném rozsahu i pro všechna jeho   

další obchodní jména) 

 

 

Alar 85 SG 
evidenční číslo: 4958-1 

účinná látka: daminozid   850 g/kg 

platnost povolení končí dne: 31. 10. 2022 

 

Rozsah použití přípravku: 

1) Plodina, oblast použití 2) Škodlivý organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

  
okrasné rostliny  

(mimo venkovní) 

regulace růstu 5 kg/ha - 
 

 (-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit. 

 

Nepřekročte maximální celkovou dávku 15 kg/ha na kulturu během jejího pěstování. 

 

Dávka vody: 1000–2000 l vody/ha. 

 

Před ošetřením ověřte citlivost na menším počtu rostlin / menší ploše. Nepoužívejte na odrůdu 

chryzantém Fandango. 

 

Při použití přípravku nelze vyloučit oddálení kvetení. Vliv přípravku na počet, velikost a barvu 

květů nebyl předmětem hodnocení. 

Přípravek se aplikuje postřikem nebo rosením. 

 

 

 

Callisto 480 SC 
evidenční číslo: 4469-0 
účinná látka: mesotrion   480 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

 

Rozsah povoleného použití přípravku:   

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

 

svazenka 

shloučená 

plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

0,2 l/ha AT 1) od: 12 BBCH, 

do: 14 BBCH  

 6) semenné 

porosty,  

užitkové 

porosty 

mák setý plevele 

dvouděložné  

jednoleté 

0,25 l/ha AT 1) preemergentně   

mák setý plevele, zvláště 

laskavce a 

merlíky 

0,2 l/ha  + 

0,5 %   

Atplus 463 

(TM) 

AT 1) od: 16 BBCH,    

do: 30 BBCH  

 

bojínek luční, 

Festulolium -  

mezirodové 

hybridy 

plevele 

dvouděložné 

0,3 l/ha AT 1) od: 21 BBCH, 

do: 29 BBCH  

6) semenné 

porosty 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet 

aplikací plodině 

bojínek luční, 

Festulolium-mezirodové 

hybridy, svazenka 

shloučená 

 200-400 l/ha postřik   1x 

mák setý preemergentně 400 l/ha, 

postemetgentně 200 l/ha 

postřik   1x 

 

Zákazy a omezení: 

Plodina,  

oblast použití 

Zákaz, omezení  

Festulolium   mezirodové hybridy, bojínek luční zákaz zkrmování  slámy 

 

Bojínek luční, Festulolium-mezirodové hybridy: Druhová a odrůdová citlivost není známa,    

před ošetřením se doporučuje ověřit citlivost na několika rostlinách ošetřované odrůdy. 

 

 

 



 

37 

 

 

Luna Sensation 
evidenční číslo: 5596-0 

účinná látka: fluopyram         250 g/l 

                     trifloxystrobin   250 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 7. 2022 

 

Rozsah použití přípravku: 

1) Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, 

jiný účel 

použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

 

réva červená 

spála révy 

0,2 l/ha 14 1) od: 15 BBCH, 

do: 73 BBCH  

 

salát plíseň šedá, 

hlízenka 

obecná, 

hlízenka 

menší 

0,8 l/ha 7 1) od: 12 BBCH, 

do: 49 BBCH  

 

 5) pole,  

skleníky 

jiřina, kosatec, 

hlíznaté okrasné 

rostliny, cibulovité 

okrasné rostliny 

mimo tulipán, 

mimo hyacint, 

mimo narcis 

hlízenka 

obecná, 

hlízenka 

menší 

0,8 l/ha  AT 1) od: 12 BBCH, 

do: 89 BBCH  

 

 5) venkovní,  

skleníky 

pivoňka plíseň šedá, 

hlízenka 

obecná, 

hlízenka 

menší 

0,8 l/ha AT 1) od: 12 BBCH, 

do: 89 BBCH  

 5) venkovní,  

skleníky 

 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední 

aplikace a sklizní. 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 

 

Plodina, oblast 

použití 
Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet 

aplikací v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

réva 400-1200 l/ha postřik, 

rosení 

 2x  za rok  14 dnů 

salát 200-800 l/ha postřik 1x  pole,   

2x  skleník 

 7 dnů 

jiřina, kosatec, 

cibulovité 

okrasné rostliny, 

500-1000 l/ha postřik 1x  za rok 

venkovní,    

2x  za rok skleník 

 7 dnů 



 

38 

 

 

hlíznaté okrasné 

rostliny 

pivoňka 200-800 l/ha postřik, 

rosení 

1x za rok venkovní  

2x  za rok skleník 

 7 dnů 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

réva 30 18 12 6 

salát, okrasné rostliny do 50 cm 20 9 5 4 

okrasné rostliny 50 – 150 cm 40 25 15 8 

 

Réva: 

Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° svažitosti), 

jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 30 m. 

Salát, okrasné rostliny do 50 cm, okrasné rostliny 50 – 150 cm: 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 

svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek nelze na těchto pozemcích aplikovat ani při 

použití vegetačního pásu. 

 

Skleník je definován nařízením (ES) č. 1107/2009. 

 

 

Pictor Active 
evidenční číslo: 5481-0 

účinná látka: boskalid            150 g/l 

                     pyraklostrobin   250 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 1. 2022 

 

Rozsah použití přípravku: 

1) Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. 

k dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

 

řepice olejná, 

hořčice bílá, 

hořčice sareptská, 

brukev černá, len 

setý, mák setý, 

lnička setá, ředkev 

olejná, světlice 

barvířská, sezam 

hlízenka 

obecná, 

alternáriová 

skvrnitost, 

fomová hniloba 

brukvovitých 

0,6 - 1 l/ha AT 1) od: 51 BBCH, 

do: 75 BBCH  

 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 



 

39 

 

 

 

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet 

aplikací v plodině 

brukev černá, hořčice bílá, hořčice 

sarepská, len setý, lnička setá, mák setý, 

ředkev olejná, řepice olejná, sezam, 

světlice barvířská 

 100-400 

l/ha 

postřik   1x 

 

Dávkování volíme podle intenzity napadení plodiny.   

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

brukev černá, hořčice bílá, hořčice 

sarepská, len setý, lnička setá, mák setý, 

ředkev olejná, řepice olejná, sezam, 

světlice barvířská 

12 6 4 4 

 

Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° svažitosti), 

jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 12 m. 

 

 

Revus 
evidenční číslo: 4608-0 

účinná látka: mandipropamid   250 g/l 

platnost povolení končí dne: 31. 7. 2024 

 

Rozsah povoleného použití přípravku: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

 

salát plíseň salátová 0,6 l/ha 7 2) při prvních 

příznacích 

choroby  

 

rukola setá plíseň zelná 0,6 l/ha 7 1) od: 13 BBCH  

2) při prvních 

příznacích 

choroby  

 

  OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace a   

  sklizní. 



 

40 

 

 

Plodina, oblast 

použití 

Dávka vody Způsob 

aplikace 

Max. počet 

aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi  

rukola setá  300-600 l/ha postřik   1x  

salát  400-1000 l/ha postřik   2x  7-10 dnů 

 

 

Signum 
evidenční číslo: 4738-0 

účinná látka: boskalid         267 g/kg 

                     pyraklostrobin  67 g/kg 

platnost povolení končí dne: 31. 1. 2022 

 

Rozsah povoleného použití přípravku: 

1)Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

 

mrkev padlí 

miříkovitých, 

suchá skvrnitost 

listů mrkve 

0,75 kg/ha 14 1) od: 41 BBCH, 

do: 47 BBCH  

2) od začátku 

výskytu  

 

ovocné školky, 

okrasné školky 

padlí, skvrnitost 

listů 

0,75 kg/ha AT    

špenát skvrnitost listů 

špenátu 

1,5 kg/ha 28 1) od: 12 BBCH 

2) od začátku 

výskytu  

 

celer  bulvový septoriová 

skvrnitost listů 

celeru, hlízenka 

obecná 

1,5 kg/ha 14 2) od začátku 

výskytu  

 

celer  listový, 

celer řapíkatý 

septoriová 

skvrnitost listů 

celeru, hlízenka 

obecná 

1,5 kg/ha 21 1) do: 48 BBCH  

2) od začátku 

výskytu  

 

borůvka plíseň šedá, 

antraknóza 

1 kg/ha 3 2) při prvních 

příznacích 

napadení  

  



 

41 

 

 

rukola setá plíseň šedá, 

hlízenka obecná, 

skvrnitost listů 

1,5 kg/ha 7 2) při prvních 

příznacích 

napadení  

  

 

  OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace a   

  sklizní. 

  AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem poslední aplikace a sklizní. 

 

Plodina, oblast 

použití 
Dávka vody Způsob 

aplikace 
Max. počet 

aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi  

borůvka  200-1000 l/ha postřik, 

rosení 

  2x  za rok  7-10 dnů 

celer  bulvový, 

listový a řapíkatý 

 400-600 l/ha postřik   2x  10-12 dnů 

mrkev  200-600 l/ha postřik   2x  7 dnů 

okrasné a ovocné 

školky 

 200-1000 l/ha postřik   3x  za rok  

rukola setá  200-600 l/ha postřik   1x  

špenát  200-600 l/ha postřik   2x  8 -12 dnů 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 

tryska 

75 % 

  tryska 

90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

celer, špenát, mrkev, ovocné a okrasné 

školky < 50 cm, rukola 
4 4 4 4 

ovocné a okrasné školky 50 – 150 cm  10 6 6 6 

ovocné a okrasné školky > 150 cm  25 20 16 10 

borůvka 12 7 6 6 

 

Při aplikaci do ovocných a okrasných školek 50 – 150 cm: 

SPe2 Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° 

svažitosti), jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 10 m.  

 

Při aplikaci do ovocných a okrasných školek >150 cm: 

SPe2 Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° 

svažitosti), jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 25 m 
 

Při aplikaci do borůvky: 

SPe2: Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° 

svažitosti), jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod <12 m. 

 

 

 



 

42 

 

 

 

6. POVOLENÍ PŘÍPRAVKU PRO ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH STAVŮ V OCHRANĚ 

ROSTLIN (tzv. výjimka na 120 dnů)  

 

- rozhodnutí nebyla vydána 

 

 


